



**Katedra Prawa Nieruchomości i Prawa Podatkowego
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie**

oraz

Izba Notarialna w Krakowie

zapraszają na

**Ogólnopolską Konferencję Naukową
Prawa Nieruchomości**

**„Ustawa o własności lokali – stan de lege lata i
postulaty de lege ferenda”**

Kraków, 24-25 kwietnia 2020 r.

Budynek Główny UEK, Stara Aula

TEMATYKA KONFERENCJI

Szanowni Państwo!

Ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali, weszła w życie w dniu 1 stycznia 1995 r. Rok 2020, w którym mija 25 lat jej obowiązywania, skłania do refleksji nad jej teraźniejszym i przyszłym kształtem. W szczególności ten ostatni wydaje się być istotnym przedmiotem dyskusji i płaszczyzną do sformułowania postulatów *de lege ferenda*. Od początku bowiem obowiązywania ustawy o własności lokali, zarówno w doktrynie jak i w orzecznictwie, zwraca się uwagę na niejasność przepisów i brak przemyślanych konstrukcji prawnych wprowadzonych do tej ustawy. Regulacje w niej zawarte, stanowią przedmiot licznych sporów doktrynalnych i sądowych, a chaos interpretacyjny przepisów ustawy o własności lokali, który nieprzerwanie trwa od jej wejścia w życie, kładzie cień na możliwość bezkonfliktowego funkcjonowania wspólnot mieszkaniowych. Aktualny stan prawny, któremu towarzyszy mnogość wykluczających się wzajemnie interpretacji niewątpliwie zatem wymaga zmiany.

Organizowana konferencja stanowić ma forum pogłębionej dyskusji przedstawicieli nauki i praktyki prawa na temat regulacji zawartych w ustawie o własności lokali oraz kierunków ich zmiany. Intencją organizatorów konferencji jest zachęcenie jej Uczestników nie tylko do identyfikacji regulacji ustawy o własności lokali, które to stanowią podstawę do zbyt szerokiej płaszczyzny sprzecznych ze sobą interpretacji, ale też właśnie do sformułowania propozycji ewentualnych ich zmian czy też doprecyzowania tych regulacji.

Do udziału w konferencji zapraszamy zarówno przedstawicieli nauki, jak i praktyki prawa, a także wszystkich, których refleksja przyczynić się może do wzbogacenia konstruktywnych wniosków pokonferencyjnych.

KOMITET NAUKOWY

Prof. dr hab. Bogusława Gnela, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Prof. dr hab. Andrzej Mączyński, Uniwersytet Jagielloński
Prof. dr hab. Adam Nalepka, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Prof. dr hab. Jerzy Pisuliński, Uniwersytet Jagielloński
Prof. dr hab. Kazimierz Zawada, Uniwersytet Jagielloński
Dr hab. inż. Mirosław Belej, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
Dr hab. Adam Bieranowski, prof. UWM, Uniwersytet Warmińsko Mazurski
Dr hab. Aneta Kaźmierczyk, prof. UEK, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Dr hab. Elżbieta Klat – Górska, prof. UW, Uniwersytet Wrocławski
Dr hab. Zygmunt Truskiewicz, prof. UJ, Uniwersytet Jagielloński
Dr hab. Magdalena Habdas, Uniwersytet Śląski w Katowicach
Dr hab. Iwona Karasek – Wojciechowicz, Uniwersytet Jagielloński
Dr hab. Marek Leśniak, Uniwersytet Wrocławski
Notariusz Sylwia Jankiewicz, Prezes Rady Izby Notarialnej w Krakowie
Notariusz Tomasz Kot, Wiceprezes Krajowej Rady Notarialnej
Notariusz Krzysztof Maj, Rzecznik Prasowy Izby Notarialnej w Krakowie
Notariusz Marek Watrakiewicz – Przedstawiciel Izby Notarialnej w Warszawie

KOMITET ORGANIZACYJNY

Dr hab. Aneta Kaźmierczyk, prof. UEK – Przewodnicząca Komitetu
Dr Ewelina Badura – Koordynator konferencji (tel. 660 504 755)
Dr Paweł Dąbek
Dr Agnieszka Franczak
Dr Jacek Lachner
Dr Jolanta Loranc- Borkowska
Dr Konrad Stolarski

TERMINY I OPŁATA KONFERENCYJNA

Termin przesłania zgłoszenia uczestnictwa (w przypadku zgłoszenia uczestnictwa czynnego - wraz z tematem wystąpienia) – **15 marca 2020r.**

Termin wniesienia opłaty – **31 marca 2020 r.**

Termin wysłania artykułu do publikacji – **15 maja 2020 r.**

Opłata za udział w konferencji z publikacją wynosi **850 zł.**

Opłata za udział w konferencji bez publikacji wynosi **600 zł**

W ramach opłaty konferencyjnej zapewniamy:

- materiały konferencyjne,
- dwa obiady i przerwy kawowe,
- uroczystą kolację w restauracji w dniu 24 kwietnia,
- zaświadczenie o udziale w konferencji.

Wpłaty prosimy dokonywać na konto:

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, 70 2490 0005 0000 4600 9378 0221

Tytuł przelewu: konferencja prawa nieruchomości, imię i nazwisko uczestnika

PATRONATY

Rzecznik Praw Obywatelskich
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
Dziekan Kolegium Ekonomii, Finansów i Prawa
Krajowa Rada Notarialna
Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie
Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie
Towarzystwo Naukowe Nieruchomości
Miasto Kraków
Rejent
Krakowski Przegląd Notarialny
Świat Nieruchomości
Fundacja UEK
Wolters Kluwer